
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
2 июня 2016 г. № 142/1158-5 

 
г. Орёл 

 
 

О количестве подписей избирателей (в абсолютном значении),  
необходимых для регистрации кандидатов, областных списков 

кандидатов на выборах депутатов Орловского областного 
Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов 

 
В соответствии с частью 2 статьи 44 Закона Орловской области 

от 13 октября 2006 года № 621-ОЗ «О выборах депутатов Орловского 

областного Совета народных депутатов», на основании данных о числе 

избирателей, зарегистрированных на территории областного избирательного 

округа, по состоянию на 1 января 2016 года, в соответствии с пунктом 

10 статьи 16 Федерального закона от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», и о числе избирателей, 

зарегистрированных на территории соответствующего избирательного 

округа, указанного в схеме одномандатных избирательных округов, 

утвержденной постановлением Орловского областного Совета народных 

депутатов от 31 марта 2016 года № 54/1648-ОС «Об утверждении схемы 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Орловского областного Совета народных депутатов», Избирательная 

комиссия Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
 

1. Установить, что для регистрации областных списков кандидатов 

на выборах депутатов Орловского областного Совета народных депутатов 

созыва 2016-2021 годов необходимо 3236 подписей избирателей. 

Максимальное количество подписей избирателей, которое может быть 

представлено для регистрации кандидатов на выборах депутатов Орловского 

областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов, составляет 

3559 подписей избирателей. 

2. Установить количество подписей избирателей (в абсолютном 

значении), необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых 

по одномандатным избирательным округам, на выборах депутатов 

Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов 

(приложение). 

3. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Орловской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская 

правда». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на секретаря 

Избирательной комиссии Орловской области С.Г. Гонтарь. 

6. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной 

комиссии Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Орловской области 
 

 
 

Л.Л. Маркина 

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Орловской области 

 
 

С.Г. Гонтарь 



Приложение  
к постановлению Избирательной 

комиссии Орловской области 
от 2 июня 2016 года  № 142/1158-5 

 
 
 

Количество подписей избирателей (в абсолютном значении),  
необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам на выборах депутатов Орловского областного 
Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов 

 

Избирательный округ 

Количество подписей 
избирателей (в абсолютном 
значении), необходимое для 

регистрации кандидатов 

Максимальное количество 
подписей избирателей, 

которое может быть 
представлено для 

регистрации кандидатов  
Одномандатный 

избирательный округ № 1 720 792 

Одномандатный 
избирательный округ № 2 719 790 

Одномандатный 
избирательный округ № 3 840 924 

Одномандатный 
избирательный округ № 4 843 927 

Одномандатный 
избирательный округ № 5 773 850 

Одномандатный 
избирательный округ № 6 837 920 

Одномандатный 
избирательный округ № 7 831 914 

Одномандатный 
избирательный округ № 8 763 839 

Одномандатный 
избирательный округ № 9 758 833 

Одномандатный 
избирательный округ № 10 728 800 

Одномандатный 
избирательный округ № 11 704 774 

Одномандатный 
избирательный округ № 12 649 713 

Одномандатный 
избирательный округ № 13 712 783 

Одномандатный 
избирательный округ № 14 762 838 

Одномандатный 
избирательный округ № 15 815 896 

Одномандатный 
избирательный округ № 16 788 866 

Одномандатный 
избирательный округ № 17 844 928 

Одномандатный 849 933 



2 
 

Избирательный округ 

Количество подписей 
избирателей (в абсолютном 
значении), необходимое для 

регистрации кандидатов 

Максимальное количество 
подписей избирателей, 

которое может быть 
представлено для 

регистрации кандидатов  
избирательный округ № 18 

Одномандатный 
избирательный округ № 19 740 814 

Одномандатный 
избирательный округ № 20 831 914 

Одномандатный 
избирательный округ № 21 721 793 

Одномандатный 
избирательный округ № 22 846 930 

Одномандатный 
избирательный округ № 23 781 859 

Одномандатный 
избирательный округ № 24 768 844 

Одномандатный 
избирательный округ № 25 803 883 

 


